
Protokół Nr 21 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej z Komisja Statutową  

z dnia 25 kwietnia 2012 r. #

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji Samorządowo Społecznej i Komisji 
Statutowej obecni zgodnie z załączoną listą obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Sekretarz 
Gminy J. Słubik, Skarbnik Gminy M. Nowicka, inspektor ds. wodociągów i kanalizacji S. Izbicki. $

!
Tematyka posiedzenia Komisji:#

1. Praca nad Statutem Sołectwa.$

2. Przyjęcie informacji o planowanych remontach i inwestycjach w szkołach podstawowych i 
gimnazjum w ramach środków finansowych przyznanych w budżecie gminy na rok 2012. $

3. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy. $

!
Ad. pkt. 1#

Połączone Komisje Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna i Komisja Statutowa podjęły dalszą 
pracę nad Statutem Sołectwa. $

Komisje po odbytym  spotkaniu z sołtysami gminy w dniu 21 marca br. wzięły pod uwagę 
sugestie sołtysów  wprowadzając  poprawki do projektu statutu sołectwa  w § 33 w rozdz. IV 
zapisując  że przeprowadza się głosowanie w wyborach na sołtysa i do rady sołeckiej nawet w 
przypadku kiedy zgłosi się 1 kandydat i dla ważnego wyboru musi być uzyskana bezwzględna 
większość obecnych na zebraniu mieszkańców (50% + 1).$

W dalszej dyskusji nad projektem statutu w związku z wprowadzeniem powyższej zmiany został 
wykreślony cały § 33 o brzmieniu: $

„§ 33. 1. Wyboru sołtysa i rady sołeckiej dokonuje się w głosowaniu tajnym. $

2. Jeżeli w sołectwie w wyborach na sołtysa został zarejestrowany tylko jeden kandydat, 
głosowania nie przeprowadza się a za wybranego uważa się zarejestrowanego kandydata. $!
3. Jeżeli w sołectwie w wyborach na członków rady sołeckiej zostało zarejestrowanych tylu 
kandydatów jaką ilość ustalono zgodnie z § 15 ust.2 statutu sołectwa, głosowania nie 
przeprowadza się a za wybranych uważa się zarejestrowanych kandydatów”. $!
W dalszej dyskusji radna Z. Kasperska zapytała, czy w przeprowadzanym głosowaniu na 
zebraniu wiejskim mogą głosować  działkowicze.$
Wójt wyrażając swoje zdanie  powiedział, że uważa, iż w zebraniu mogą brać udział  osoby, które 
nie są  stałymi mieszkańcami gminy, natomiast w głosowaniu winny brać udział tylko stali  
mieszkańcy. $!
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Lista wyborców - Wójt powiedział, że jest zdania, aby dostarczana była tylko na zebranie wiejskie  
wyborcze. $!
Sekretarz Gminy J. Słubik porównała zebranie do sesji Rady, na której obecni są sołtysi, a udział w 
głosowaniu mogą brać tylko radni. Tak samo może być na zebraniu wiejskim,  udział w 
głosowaniu biorą tylko uprawnieni do głosowani stali mieszkańcy wpisani do rejestru wyborców.$!
Komisje Statutowa i Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna po przeprowadzonej dyskusji $
Nie wniosła innych uwag do projektu Statutu Sołectwa poza zauważonymi drobnymi błędami 
literowymi w niektórych wyrazach. $!
Postanowiono o tym, iż należy podjąć prace związane ze Statutem Gminy w celu dostosowania go 
Statutu Sołectw, Komisja będzie prowadziła dalsze pracy nad statutami.  Na tym zakończono 
wspólne posiedzenie Komisji Statutowej z Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjną. $!
Ad. pkt. 2 #!
Kierownik oświaty kultury i sportu M. Wieczorek przedłożył informację na temat przygotowania 
do planowanych inwestycji i remontów w szkołach na terenie gminy. Informacja stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. $!
W dyskusji głos zabrała radna Z. Kasperska i zadała pytanie w związku z zaplanowaną inwestycją 
remontu komina na budynku S.P. w Bychlewie za kwotę 55 700 zł. Zapytała dlaczego komin uległ 
spękaniu, co było przyczyną tego, powinien być wskazany  odpowiedzialny.$!
Wójt odpowiadając na powyższe poinformował, że stan faktyczny jest obecnie taki, iż komin  jest 
spękany, należy go zabezpieczyć bo zagraża bezpieczeństwu.$!
Radna Z. Kasperska poprosiła o informację do najbliższej sesji, kto był wykonawcą tego komina.$!
Radna postawiła  wniosek, aby wydatki na planowane inwestycje w oświacie zmieściły się w 
planowanym budżecie gminy na ten cel w roku 2012.$!
Ad. pkt. 3#!
Projekty uchwał na najbliższą sesję przedstawiali Wójt Gminy H. Gajda i Skarbnik Gminy M. 
Nowicka. $!
Wójt Gminy przedstawił projekty uchwał o numerach roboczych: $
XIX/A/2012 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach Programu 
OperacyjnegovKapitał Ludzki o nazwie „Droga do aktywności zawodowej” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, $

XIX/B/2012  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. ,$

XIX/C/2012  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. $

XIX/D/2012  wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
zabudowanej nieruchomości.$!
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Wyżej wymienione  projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu od nr 1 do nr 4.$!
Radna Z. Kasperska poruszyła sprawę dot. sukcesywnego wylewania wody na drogę gminną 
przez firmę GREEK w Porszewicach. Radna zwracając się do Wójta powiedziała, że wypowiedź 
swoją traktuje jako skargę, od kilku lat zgłasza, aby gmina zainteresowała się tą sprawą. Dwa trzy 
razy w tygodniu firma wypuszcza  wodę i zalewa drogę co powoduje jej niszczenie. W imieniu 
swoim i mieszkańców wnioskuje o interwencję  gminy w tej sprawie. $!
Wójt poinformował, że zgłosi wniosek na sesji Rady Gminy o wprowadzenie do porządku obrad 
dwóch projektów uchwał. Jeden z nich w sprawie wysokości stawki procentowej opłaty 
adiacenckiej w związku ze zbliżającym się zakończeniem prac kanalizacji Bychlew, Jadwinin. Wójt 
podał przykład na piśmie w jaki sposób nalicza się opłatę adiacencką. Podany przykład stanowi 
zał. nr 5 do protokołu. $!
Na zebraniu wiejskim w Bychlewie, w którym Wójt uczestniczył mieszkańcy zwracali się z prośbą, 
aby nie ustalać stawki na najwyższym poziomie, ponieważ ponieśli oni już duże koszty za 
przyłącza kanalizacyjne. $!
Na Komisję został poproszony inspektor ds. wodociągów i kanalizacji S. Izbicki, który 
poinformował, że ustawa zobowiązuje do wykonania operatu szacunkowego dla każdej posesji za 
który gmina ponosi koszty. Radny M. Muszczak powiedział, że opłata nie powinna być wyższa niż 
20 %.$!
Radna Z. Kasperska przypomniała, że mieszkańcy Piątkowiska ponosili już opłaty adiacenckie w 
wysokości 50 %. $!
Radna C. Rychłowska,  D. Szczesik, J. Szafran opowiedziały się również za ustaleniem 50% opłaty 
adiacenckiej.$!
Radny K. Gąsiorek wstrzymał się od głosu. $!
Projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. $!
Drugim projektem uchwały o jakiego wprowadzenie będzie Wójt wnioskował do porządku obrad 
najbliższej sesji będzie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.$!
Projekt uchwały dotyczy rozliczenia inwestycji kanalizacji w Bychlewie, gdzie zwiększa się środki 
o kwotę 1 100 000 tys. zł. $!
Wójt poinformował, że w terminie kiedy składaliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o 
dotację na kanalizację Zarząd Dróg Wojewódzkich nie miał przygotowanego projektu na 
przebudowę drogi w Bychlewie tak jak było to uprzednio zakładane, z tego względu, że 
priorytetem stała się budowa trasy S -8. $!
Inspektor S. Izbicki poinformował, że Urząd Gminy ma podpisaną umowę kosztorysową na 
wykonanie zadania kanalizacji. Przebudowa drogi wojewódzkiej nie odbywała się w parze z 
budową kanalizacji. W związku z tym należało wykonać nowy projekt i nanieść zmiany, między 
innymi odtworzenie przepustów, remontów cząstkowych drogi, było też dużo kolizji z 
urządzeniami podziemnymi i to wszystko zwiększyło koszty kanalizacji.$!
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Po zmianach w miesiącu  styczniu  br. Urząd Gminy wystąpił do inspektora nadzoru o 
oszacowanie tych wszystkich kosztów w wyniku czego okazało się że koszt inwestycji kanalizacji 
wzrósł o 20 %.$!
Podjęcie uchwały zwiększającej środki jest konieczne do rozliczenia tej inwestycji i otrzymania 
środków z Urzędu Marszałkowskiego z Programu Obszarów Wiejskich, które zostały przyznane 
naszej gminie na powyższe zadanie. $!
Radna Z. Kasperska wyraziła dezaprobatę do powyższego. Powiedziała, że nigdy nie ma do 
żadnej  prowadzonej inwestycji adekwatnej ceny.$!
Inspektor S. Izbicki – Zarząd Dróg Wojewódzkich nie przygotował się do inwestycji drogi przez 
Bychlew, która miała iść równolegle z naszą inwestycją bo okazało się że priorytetem jest budowa 
drogi S-8.$!
Skarbnik Gminy M. Nowicka powiedziała, że przesunięcie środków następuje z ul Złotej w 
Piątkowisku,  której wykonanie przesuwa się czasie, ponieważ  złożony przez nas  wniosek o 
dotację został zakwalifikowany dopiero na 33 miejscu. $
 $
Wójt powiedział, że inwestycje w ul. Złotej na której pozostałaby kwota 800 tys. zł. zamierza 
poprowadzić w taki sposób: przygotować specyfikację, odtworzyć krawężniki, wykonać wjazdy i 
chodniki, a dopiero w roku przyszłym zakończyć ją. $!
Radna C. Rychłowska wyraziła oburzenie w swojej wypowiedzi, powiedziała, że dla 
mieszkańców, którzy nabyli działki na osiedlach buduje się chodniki a rdzenni mieszkańcy muszą 
chodzić jak wyraziła „w gumofilcach”$!
Radna D. Szczesik zapytała Wójta co z wykonaniem drogi przez Wysieradz. $!
Wójt odpowiedział, że wykonanie tej drogi jest jak najbardziej w ramach gminy ale sprawa jest 
trudna z uwagi na nieuregulowany pas drogi. Część tej drogi należy do Lasów państwowych  a 
Lasy Państwowe nie mogą dokonywać podziałów lasów.$!
Komisja przyjęła informację na temat powyższego projektu uchwały do widomości. Komisja nie 
zajęła stanowiska. Projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.$!
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. $!

Posiedzeniu Komisji przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji  

Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  
Marek Muszczak $!

Protokołowała: Urszula Czerwonka $
 #

 $

!

�4



�5


